



Tidningar ska återvinnas till nya tidningar och inte gå till söföbränning, tycker Londonborna, som ställer sitt hopp om ökad återvinning till svenska SCA.

Avfallsminimering, återvinning och återanvändning är heta begrepp i London. Staden står inför stora förändringar på avfallsområdet. Nyligen presenterades en rapport om hur återvinningen i staden ska kunna öka. En stor del hänger på svenska SCA.

■ En grupp forskare, konsulter och politiker har på uppdrag av LPAC, London Planning Advisory Committee, arbetat med en omfattande studie om hur sophanteringsystemet i London ska ställas om för att regeringens högt ställda mål för återvinning ska nås. I rapporten "Re-Inventing Waste – Towards a London Waste Strategy" dras riktlinjerna upp för hur återvinningen ska kunna öka i London de kommande åren.

Rapporten blev färdig i augusti och i den konstateras inledningsvis att 80 procent av allt avfall deponeras i dagsläget, och att detta inte är hållbart. Om avfallsvolymen fortsätter att vara lika stor kommer alla sotpipor att vara helt överfulla år 2010, och det finns inte utrymme för fler.

Jämförelser görs med Kanada och Tyskland, föregångsländer inom återvinning, och det konstateras att det kommer att dröja länge innan England kommer i närheten av dessa länders siffror.

"Fån 1989 till 1996 har Kanada sänkt kostnaderna för sophantering med i genomsnitt 39 procent, tack

vare att återvinningsgraden har höjts till mellan 40 och 60 procent – att jämföra med 20 procent i London", säger Robin Murray, professor i ekonomi vid Sussex Universitet och den som lett arbetet med rapporten.

ÅTERVINNING BROMSATS

Rapporten visar att det är möjligt att återvinna 81 procent av allt hushållsavfall med nuvarande system, kompostering av biologiskt nedbrytbart avfall inräknat. Men även i restfraktionen finns material som kan sorteras och så småningom återvinnas.

I England har rädslan för att samla på sig berg av material, som man sedan inte vet vad man ska göra av, bromsat återvinningen. Logistiken har inte fungerat tillfredsställande, eftersom det inte finns en fungerande industri som kan ta hand om materialen. Att de olika materialen har ett värde råder det inga tvivel om. I dagsläget betalas det exempelvis cirka 200 pund för ett ton textil, och ett ton aluminium inbringar 750 pund.

Framtidsprognoserna i rapporten pekar på att kostnaden för sophantering kan minskas med 14 procent till år 2015 om återvinningsalternativet tillämpas. Om det nuvarande systemet får fortsätta råda kommer däremot kostnaden att fördubblas. Också om ett system med fler förbränningsanläggningar blir verklighet kommer kostnaderna att stiga.

HÄNGER PÅ SCA

Omställningen till återvinning av avfall har just påbörjats och för industrin som växer fram är det ett känsligt skede. Professor Robin Murray ser en fara i att fler förbränningsanläggningar byggs innan systemet för återvinning har rotat sig, detta kan göra att det om några år kan bli problem för återvinningsindustrin att hävda sig.

Det får inte bli en tävling mellan de två alternativen, utan förbränning måste fungera som ett komplement till återvinning. Och potentialen vad gäller nya jobb är stor – 7 000 nya jobb kan skapas på fem år, bara i London.

Den närmaste utvecklingen av återvinning i London avgörs till stor del av svenska SCA, menar Murray.

SCA äger hälften av Aylesford Newsprint, Europas största returpappersbruk, beläget 35 kilometer sydost om London. För tre år sedan kördes en ny pappersmaskin i gång. Men ägarna, SCA sydafrikanska Mondi Minorco Paper, måste bygga ut bruket ytterligare för att kunna ta emot ännu mer returpapper, menar Robin Murray. Annars riskerar återvinningen att komma på undantag, till fördel för den i England så avskydda söföbränningen.

FÖRBRÄNNING ALTERNATIVET

"Ägarna måste fatta beslut före mars 1999. Jag skulle säga att om de inte investerar nu kommer de att missa chansen. Jag har gett rådet att vänta med att vidta andra åtgärder tills SCA har bestämt sig. Jag kan inte förstå varför de väntar med tanke på att de har den infrastruktur som krävs och med tanke på den lönsamhet som ytterligare en pappersmaskin i Aylesford skulle ge. Aylesford Newsprint är ju redan SCA:s mjölkko", konstaterar Robin Murray.

Det finns en önskan hos Aylesford Newsprint att bygga ut, men bollen ligger hos ägarna, som måste stödja idén vid samma tidpunkt för att en utbyggnad ska kunna bli av. Andra företag har framskridna planer på att bygga ett pappersbruk inne i centrala London, men det är svårt att få de tillstånd som krävs, så det troliga är att det i stället börjar byggas förbränningsanläggningar runt omkring London.

OPINION MOT FÖRBRÄNNING

"Människor har ögonen på London nu, och vad som händer där med återvinning, så SCA har ett gyllene tillfälle att ytterligare förbättra sin relation till det engelska folket. Och beslutet kommer i hög grad att påverka den framtida politiken för avfall i det här landet", säger Robin Murray.

"Ärligt talat tycker jag att om inte ►



Ekonomiprofessor Robin Murray har lett arbetet med rapporten "Re-Inventing Waste – Towards a London Waste Strategy". Han ser en stor potential i ökad återvinning. Avfallskostnaderna minskar och nya jobb skapas.

■ På 100 000 årston avfall kan 241 nya jobb skapas om återvinningsalternativet tillämpas, tio gånger fler än vid traditionell hantering.



London...

Rapporten i punkter

Förslaget till en långsiktig strategi för att få till stånd en förändring bygger på följande fem punkter:

● **Finansiering.** Det behövs ekonomiskt stöd till nya återvinningsindustrier.

● **Marknadsföring av material.** Konsortier behöver bildas för att tillgodose att det finns avsättning på marknaden för de insamlade materialen.

● **Nya processindustrier.** Det behövs nya industrier i centrala London som kan tillverka nya produkter av de återvunna materialen.

● **Marknadsföring till allmänheten.** Londonborna måste lära sig mer om avfallsminimering, återvinning, kompostering och återanvändning.

● **Professionell utveckling.** Det behövs fler och fler människor med kunskap inom återvinning, och ett utbildningsprogram för chefer inom de nya gröna yrkena är önskvärt.

ägarna ser en framtid i det här och avstår från att expandera, så borde de sälja till någon som vill göra det.”

I dagsläget är det enda alternativet till att bygga ut i Aylesford alltså att bygga nya förbränningsanläggningar, det finns redan planer på att bygga sex så kallade nischförbrännare som bara ska ta emot papper, och ett beslut om byggstart hänger i luften.

“Det är en kraftig opinion mot förbränning. Och jag kan förstå det, jag skulle inte vilja ha en anläggning nära mitt hem. Samtidigt så kan snart inte våra soptippar ta emot mer, och vi håller på att få slut på platser för nya soptippar. Ökad återvinning är enda lösningen, men SCA och Mondi Minorco håller London på halster”, säger Robin Murray innan han tar oss med ut i trädgården för att slänga resterna från lunchen i komposten.

ÖKAT ENGAGEMANG

Han berättar att så många som 25 till 30 procent av Londonborna komposterar nu, vilket han ser som ett tecken på att de flesta faktiskt är medvetna om problemet och vill minska avfallsmängden.

Robin Murray är en

visionär, och han har inget emot att stå på barrikaderna i den gröna revolutionen. Fast han framhåller att de som får något att hända inom återvinningsområde i England nästan uteslutande är kvinnor. Mer organiserat engagemang tror han är ett sätt att få återvinningen i England att öka i omfattning.

“Det underlättar om det finns medborgargrupper i kommunerna. Återvinning handlar så mycket om organisation. Och det får inte bli för besvärligt för engelsmännen att göra sig av med avfallet. Det förutsätts nästan att allt hämtas vid dörren”, säger professor Murray, som heller inte tror på höjda avgifter, “då kommer folk bara att tömma soptunnan i grannens trädgård.” ♻️

Text: Johan Mikaelsson Foto: Marcus Engström



Om du bor i London ska det inte vara längre än 600 meter till närmaste återvinningsstation.

■ I London slängs det bort 1,8 miljon ton papper per år, den största samlade koncentrationen av papper i Europa. Råvaran motsvarar en skog som täcker hela London.